
第３７６号
令和５年７月１日

楠浦地区振興会・楠浦地区
コミュニティセンター発行

℡ 23－4456

ホームページアドレス：http://kusuura.amakusa-web.jp/

Facebookアドレス：https://www.facebook.com/kusuurachikushinkoukai
楠浦地区振興会 検索

町民清掃活動 お疲れ様でした!

６月４日（日）の町民清掃活動は、
朝早くから各地区多くの方々に道
路等の草刈りやゴミ拾いをしてい
ただきました。
皆さんのご協力のおかげでとても
きれいになりました。ご参加いただ
いた皆さん、ありがとうございまし
た。

香典返し

・新田区笹生 小川 理恵子 様(亡父 前田 好為 様)
・久保登区寺中東 須賀原 眞弘 様(亡母 須賀原 トシ子 様)

ありがとうございました。ご冥福をお祈り申し上げます。

楠浦町の人口(5月31日現在)

男性 1，087人(前月比5減)
女性 1，181人(前月比6減)
合計 2，268人(前月比11減)

世帯数 999世帯(前月比2減)

第１回天草産直センターグラウンドゴルフ大会

５月２８日(日)に楠浦地区振興会主催、天草産直センター協賛
で第１回天草産直センターグラウンドゴルフ大会を開催しました。
参加者申込数は３３名、今回は全分館からの参加。
優勝は、原田 美智子さん(今村区)２位は、濵 巧さん(船津６区)
３位は、和田 厚さん(久保登区)となっております。
優勝者の原田さんは、夫婦での連覇！２位の濵さんは、初出場！
次は、秋頃の予定です。たくさんのご参加お待ちしています。
※コミセンロビーに写真を掲載していますのでご覧ください。



避難訓練・防災訓練を実施しました

６月１１日（日）に天草市一斉避難訓練があり、その後コミ
センにて、中央消防署の方から講師として来ていただき、防
災講話、ＡＥＤの使い方等を行いました。
防災について考えることのできた１日になったのではない
かと思います。参加していただいた町民の方、ありがとうご
ざいました。
消防団の方も朝早くからありがとうございました。お疲れ
様でした。

素焼きの浅鉢、深鉢を無料で差し上げます！！

浅鉢 ５号 １１５個 深鉢 ４号 ５４個
６号 ５０個 ８号 １３個
７号 ４７個
８号 ６８個
９号 ２４個

欲しい方は、大門建材迄お越しください。

大門建材 牧田
TEL/２２―３４６３

ふるさと応援交付金

熊本県 匿名希望 様
より寄附していただきました。
楠浦町のまちづくりのために有効
に活用させていただきます。
ありがとうございました。
※昨年に続き、今年度もふるさと応
援交付金で「楠浦よかとこスタンプ
ラリーポイント地点整備事業」を進
めていきたいと思います。

楠浦焼まつりが開催されました

５月２７・２８日に楠浦焼まつりが
開催されました。
陶芸体験やマルシェ、ステージ発
表、お化け屋敷等をたくさんの来
場者の方に楽しんでいただけたよ
うです。

だんだんと暑くなり、熱中症になりやすい季節となりました。
室内でも、屋外でも、喉の渇きを感じなくても、こまめに水分・塩分、スポーツドリン
クなどを補給しましょう。
暑さを一時的にしのぐ場所として、コミュニティセンターの利用も出来ますので、お
気軽にお越しください。


